利润总额 492,731,507.70 460,608,519.52 361,417,534.75 6.97

归属于上市公司股

东的净利润
384,023,879.91 329,722,210.40 261,744,141.80 16.47

归属于上市公司股 345,196,155.11 326,408,454.91 258,430,386.31 5.76

   日照港股份有限公司（600017）   2012 年半年度报告

 4

东的扣除非经常性

损益的净利润

基本每股收益(元) 0.127 0.118 0.107 7.63

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

(元)

0.124 0.106 0.106 16.98

稀释每股收益(元) 0.127 0.118 0.107 7.63

加权平均净资产收

益率(%)
4.822 5.021 4.885

减少 0.199 个

百分点

经营活动产生的现

金流量净额
373,713,735.44 367,951,772.41 391,296,357.29 1.57

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元）

0.122 0.140 0.149 -12.86

说明：

   （1）因公司 2012 年 4 月非公开发行股票，收购日照港集团有限公司、日照港集团岚山港务有

限公司所持有的相关股权和资产，应作为同一控制下企业合并进行会计处理，公司根据《企业会

计准则》第 20 号同一控制下企业合并规定对本报告期及比较报告期的相关会计指标进行了重述。

   （2）根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计

算及披露》（2010 年修订）的相关规定，上述中基本每股收益与扣除非经常性损益后的基本每股

收益在计算加权平均股数上存在差异。

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 103,490.44

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 54,620,592.13

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 232,720.07

所得税影响额 -13,739,200.66

少数股东权益影响额（税后） -2,389,877.18

合计 38,827,724.80

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 365,478,600 13.89 445,022,228   -365,478,600 79,543,628 445,022,228 14.47

1、国家持股

2、国有法人持股 326,478,600 12.41 411,933,084   -326,478,600 85,454,484 411,933,084 13.39

3、其他内资持股 39,000,000 1.48 33,089,144   -39,000,000 -5,910,856 33,089,144 1.08

其中：境内非国有法人 39,000,000 1.48 33,089,144   -39,000,000 -5,910,856 33,089,144 1.08

   日照港股份有限公司（600017）   2012 年半年度报告

 5

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
2,265,153,060 86.11   365,478,600 365,478,600 2,630,631,660 85.53

1、人民币普通股 2,265,153,060 86.11   365,478,600 365,478,600 2,630,631,660 85.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,630,631,660 100 445,022,228   445,022,228 3,075,653,888 100

股份变动的批准情况

   2012 年 3 月 23 日，中国证监会下发证监许可[2012]396 号《关于核准日照港股份有限公司非

公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行新股不超过 445,022,228 股新股。2012 年 4 月 12 日，